

باگران شدن قیمت بلیت‌ها  
سینما هم مثل تئاتر و کنسرت و...  
از سبب طبقات میانی جامعه  
خارج می‌شود

# حذف بلیت‌ها

ایده حذف صفر از پول ملی برای بار ۱۸م توسط دولت مطرح شد، یک ایده پرسر و صدا و کم اثر

# حذف فرهنگ از سبب طبقه متوسط؟

۱۳۰۱۲



مقاومت با استفاده از یک فروند موشک «فلسطین-۲» تل‌آویو را هدف قرار داد

# آرشنیک یمنی

تادهای آمریکایی در خواب زمستانی

## اسلاوی ژیزک و خامی متورم!



اخیراً از اسلاوی ژیزک متنی در فضای فارسی‌زبان ترجمه شده است که هر چند ادعاهای مختلفی را مطرح می‌کند، پرسش و نتیجه‌گیری جالبی در این متن وجود دارد. به همین جهت قصد داریم درباره مسئله ژیزک- که خودش ذیل یک ایده مهم باید فهمیده شود- کمی واکاوی کنیم. اسلاوی ژیزک پرسشی را مطرح می‌کند که چرا در سوریه و افغانستان کسی در مقابل حکومت‌های جدید مقاومت نکرد؟ چرا هزاران نفر حاضر بودند از هواپیمای آمریکایی آویزان شوند اما همین افراد حاضر نبودند مقاومت کرده و از کشور خودشان به‌عنوان یک آرمان دفاع کنند؟ این پرسش مهمی است که البته او خیلی زود نتیجه‌گیری می‌کند، چون غرب جنگیدن برای آرمان را بی‌معنی کرده و دیگر هیچ آرمان جمعی اهمیت ندارد، در نتیجه غرب و تمدن سکولار به فروپاشی رسیده است، برای پاسخ به ادعاهای او هیچ رویکردی جز تبارشناسی تاریخ اهمیت ندارد. جانانان گلاور در کتاب «انسانیت در قرن بیستم»، درباره تجاوز به زنان بوسنی و خشونت‌های وسیع در ویتنام و کامبوج مثال‌هایی را بیان می‌کند و اعتقاد دارد بعد از جنایات‌ها اهل فکر نباید مثل گذشته درباره غرب و آمریکا تأمل کنند؛ چراکه این حوادث هر انسانی را از خام‌اندیشی دور می‌کند، اما او معتقد است در کمال تعجب، این حوادث هیچ نقشی در عملکرد اهل فکر نداشته‌اند. آنچه واضح است بعد از یک‌سال از قتل عام مردم در فلسطین و لبنان و مشاهده‌گری غربی‌ها، ژیزک چرا آنجا متوجه فروپاشی غرب نشده است؟ او به‌گونه‌ای تحلیل می‌کند که گویی اصلاً در جهان هیچ اتفاقی روی نداده است. اما ادعای اصلی ژیزک که غرب هیچ آرمان جمعی را حفظ نکرده، در برآیند درست است، ولی تبار تاریخی آن را اول باید درک کرد و نه خیلی زود بیانه فروپاشی غرب را صادر کرد!

ادامه در صفحه ۷

## شب تلخ گرم‌خانه

خبرنگار «فرهنگستان» شب پلداایش را در جمع آسیب دیدگان پناه برده به گرم‌خانه شهر داری گذرانده است



۷

ماجرایی مثل حذف صفر از پول ملی، جابه‌جایی پایتخت و... سال‌هاست مطرح می‌شود؛ اما...

## ایده‌هایی برای حکمرانی ژولورنی

۲

آیت‌الله لوانسانی درگذشت، روایت مهاجری که از لبنان پرواز کرد و در محله سرچشمه آرام گرفت

## پدر پدر موشکی ایران

۱۳

تقریباً ۵۰ درصد ساختار دانشجویی کشور را زنان تشکیل می‌دهند اما در جایگاه هیئت علمی و مدیریتی هنوز با یک درصد شایسته فاصله داریم

## وقت حضور زنان در جایگاه استادی

۳